PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИВЕЕВСКОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21. 07. 2005 г.                                                                                            №  215
#G0
О районной комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 .01.03 г. № 11 «О Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности» и постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.03 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить районную комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ( ПиЛЧС и ОПБ) и ее подкомиссии (оперативные группы). Приложение 1.

2.  Утвердить прилагаемое #M12293 0 901838290 3792932920 2736860970 350840744 2697443001 2483551668 3154 24258 1491012451Положение о районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности#S. Приложение 2.

3. Считать утратившими силу приказ главы местного самоуправления района от 14.01.01 г. № 2#M12293 1 901838290 3855664787 2736860970 350840744 2697443001 2483551668 3154 24258 1491012451#S.

   Глава местного

   самоуправления района                                                           В.Н. Лопаткин
Кочетков О.Е.

Рябов А.Н.
Приложение 1

Утверждено

постановлением главы местного

самоуправления района

от  21. 07. 2005г. № 215
#G1
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

1. Районная комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее именуется - Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованности действий органов местного самоуправления, государственных и иных организаций в целях реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именуются - чрезвычайные ситуации) и обеспечения пожарной безопасности.

  2. Комиссия руководствуется в своей деятельности #M12291 9004937Конституцией Российской Федерации#S, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями главы местного самоуправления района, а также настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления, заинтересованными организациями и общественными объединениями.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) реализация единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

б) координация деятельности органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

в) обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций.

г) координация действий при осуществлении охраны жизни людей на воде в районе.

4. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

а) рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций, и вносит в установленном порядке в органы местного самоуправления соответствующие предложения;

б) разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов органов местного самоуправления и иных нормативных документов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

в) рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории района, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности;

г) участвует в разработке мероприятий в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и готовит предложения по их реализации;

д) разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

е) организует разработку и осуществление мер по проведению согласованной научно-технической политики в области развития сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

ж) разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций местного уровня, восстановлению и строительству жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате указанных чрезвычайных ситуаций #M12293 0 901861193 2016505782 2 3562858724 4294967294 1467120115 3777048164 2 303551256#S#M12293 1 901862543 2 303551256 1434548367 3464 1675830228 339884979 1757762821 1194830976#S;

з) организует работу по подготовке предложений и аналитических материалов, рекомендаций для органов местного самоуправления по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

а) запрашивать у органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию;

б) заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений;

в) привлекать для участия в своей работе представителей органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями;

6.  Состав Комиссии утверждается главой местного самоуправления.

     Председателем Комиссии является первый заместитель главы администрации района, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из его заместителей.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

Члены Комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется органами местного самоуправления, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы должны быть представлены в Комиссию (через секретаря Комиссии) не позднее чем за три дня до даты проведения заседания.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, а при необходимости - в виде проектов распоряжений и постановлений органов местного самоуправления.

9. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех органов местного самоуправления, предприятий и организаций.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел ГО и ЧС, пожарной безопасности.
Приложение 2

Утверждено

постановлением главы местного

самоуправления района

от   21. 07. 2005 года  № 215
С О С Т А В

районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	Председатель комиссии:

ВАНЬКОВ Ю.Н.
	- первый заместитель главы администрации района

	Заместители председателя комиссии:
КОЧЕТКОВ О.Е.
	- зам. главы администрации по экономическим и финансовым вопросам

	Секретарь комиссии:
СЫРОВ С.А.
	- гл. инженер ОКС администрации района

	Члены комиссии:

ЛАРИН В.В.
	- начальник РОВД, п/п-к милиции

	ГАРМАКОВ И.В.
	- райвоенком п/п-к

	РЯБОВ А.Н.
	- начальник службы ГО и ЧС, пожарной безопасности

	ЛОВИЦКИЙ В.И.
	- гл. врач ЦРБ района

	КОСТИН А.В.
	- директор МПО ЖКХ

	САВИНКИН В.С.
	- начальник районных электросетей

	КОНДЫРЕВ Ю.С.
	- начальник ДРСП

	КОЛЬЧАТОВ Ю.В.
	- начальник службы «ДИВЕЕВОРАЙГАЗ»

	БЕЛОВ А.И.
	- начальник филиала «Росгосстрахпол»

	ТАИРОВА Л.А.
	- специалист первой категории территориального  отдела территориального управления Роспотреднадзора Ниж.обл.

	ЕРОХИН В.К.
	- начальник ПЧ-136 п/п-к

	КОВЕРКО А.Л.
	- начальник РУЭС

	СЕРОВ А.П.
	- гл. инженер Управления сельского хозяйства

	АГАПОВА А.В.
	- зав.отделом экологии и природоохраны района

	ЧЕРНЯГИНА Т.И.
	- зав.отделом финансов районной администрации

	БАБУРКИН А.В.
	- председатель правления РАЙПО

	КОБЗЕВ А.Н.
Состав подкомиссий / оперативных
	- командир в/ч 44328
групп/ из состава комиссии:

	а/ при авариях с химически опасными веществами /АХОВ/

	ВАНЬКОВ Ю.Н.
	- первый зам. главы администрации района

	КОЧЕТКОВ О.Е
	 - управляющий делами администрации района

	ЛОВИЦКИЙ В.И.
	- гл.врач ЦРБ района

	ЛАРИН В.В.
	- начальник РОВД, п/п-к милиции

	ЕРОХИН В.К.
	- начальник ПЧ-136 п/п-к.

	ТАИРОВА Л.А.
	- специалист первой категории территориального  отдела территориального управления Роспотреднадзора Ниж.обл.

	САВИНКИН В.С.

	- начальник районных электросетей

	б/ при лесных пожарах

	ВАНЬКОВ Ю.Н.
	- первый зам. главы администрации района

	ЕРОХИН В.К.
	- начальник ПЧ-136 п/п-к.

	ЦЫБУЦИНИН П.И.
	- гл. лесничий Вознесенского лесхоза

	ПРОНИН С.Н.
	- директор межлесхоза

	ЛАРИН В.В.
	- начальник РОВД, п/п-к милиции

	БОРИСОВ О.В.
	- гл.инспектор ГПН района

	в/ при паводках, ураганах, снежных заносах и других стихийных бедствиях:
	- главный врач ЦРБ

	ВАНЬКОВ Ю.Н.
	- первый зам. главы администрации района

	РЯБОВ А.Н.
	- начальник службы ГО и ЧС, пожарной безопасности

	КОСТИН А.В.
	- директор МПО ЖКХ

	КОНДЫРЕВ Ю.С.
	- начальник ДРСП

	ЛАРИН В.В.
	- начальник РОВД, п/п-к милиции

	САВИНКИН В.С.
	- начальник районных электросетей

	ЛОВИЦКИЙ В.И.
	- гл.врач ЦРБ района

	КОВЕРКО А.Л.
	- начальник РУЭС